
Psichologija



VILNIUS UNIVERSITY 

Scholarly Journal

Psychology
2023

Vol. 69

Published from 1980

Vilnius University Press
Vilnius, 2023

ISSN 1392-0359
eISSN 2345-0061



VILNIAUS UNIVERSITETAS 

Mokslo žurnalas

Psichologija
2023

69 tomas
Leidžiama nuo 1980 metų

Vilniaus universiteto leidykla
Vilnius, 2023

ISSN 1392-0359
eISSN 2345-0061



The journal is published twice a year

EDITORIAL BOARD
Editor-in-Chief 
Assoc. Prof. dr. Jurgita Lazauskaitė-Zabielskė  Vilnius University, Vilnius (Lithuania) (Psichology 06 S)
Deputy Editor-in-Chief 
Prof. dr. Linas Bieliauskas  University of Michigan, Ann Arbor (USA) (Psychology 06 S)
Executive Secretary 
Assoc. Prof. dr. Antanas Kairys Vilnius University, Vilnius (Lithuania) (Psichology 06 S)

Editors:
Prof. dr. Albinas Bagdonas Vilnius University, Vilnius (Lithuania) (Psychology 06 S)
Assoc. Prof. dr. Dalia Bagdžiūnienė Vilnius University, Vilnius (Lithuania) (Psychology 06 S)
Assoc. Prof. dr. Rasa Barkauskienė Vilnius University, Vilnius (Lithuania) (Psychology 06 S)
Prof. dr. William B. Barr New York University, School of Medicine, New York, (USA)  
 (Psychology 06 S)
Prof. dr. Nikolaj V. Dvoriantchikov Moscow State University of Psychology and Education, Moscow 
 (Russia) (Psychology 06 S)
Prof. dr. Auksė Endriulaitienė Vytautas Magnus University, Kaunas (Lithuania) (Psychology 06 S)
Assoc. Prof. dr. Skirmantas Janušonis  University of California, Santa Barbara (USA) (Neurobiology)
Prof. dr. J. Scott Jordan Illinois State University (USA) (Psychology 06 S)
Prof. habil. dr. Viktoras Justickis Mykolas Romeris University, Vilnius (Lithuania) (Law 01 S)
Prof. dr. Mickey Keenan University of Ulster at Coleraine (Northern Ireland, United Kingdom)  
 (Psychology 06 S)
Prof. dr. Emilia Łojek Wydział Psychologii Universytetu Warszawskiego, Warsaw  
 (Poland) (Psichologija 06 S)
Assist. Prof. dr. Dalia Nasvytienė Vilnius University, Vilnius (Lithuania) (Psychology 06 S)
Prof. dr. Algis Norvilas Saint Xavier University, Chicago (USA) (Psychology 06 S)
Prof. dr. Simon du Plock  Metanoia Institute and Middlesex University, London (United 
 Kingdom) (Psychology 06 S)
Assoc. Prof. dr. Vilmantė Pakalniškienė Vilnius University, Vilnius (Lithuania) (Psychology 06 S)
Dr. Viktorija Tidikis Northern Arizona University, Flagstaff (USA) (Psychology 06 S)
Prof. dr. Gintautas Valickas Vilnius University, Vilnius (Lithuania) (Psychology 06 S)

Included in :
BASE, CNKI, CORE, Dimensions, DOAJ, EBSCO, ERIH-PLUS, Google Scholar, HEAL link (Hellenic Academic Li-
braries Link), JournalTOCs, Lituanistika, Microsoft Academic, PsycINFO, ROAD, ScienceGate, ScienceOpen, Scilit

Address :
Faculty of Philosophy
Vilnius University
9/1 Universiteto St., LT-01513 Vilnius, Lithuania

Email jurgita.lazauskaite@fsfvu.lt
Phone + 370 5 266 7605 
http://www.zurnalai.vu.lt/psichologija

Copyright © 2023 Authors. Published by Vilnius University Press 
This is an Open Access journal distributed under the terms of the Creative Commons Attribution License (CC 
BY), which permits unrestricted use, distribution, and reproduction in any medium, provided the original author 
and source are credited.

mailto:jurgita.lazauskaite@fsfvu.lt
http://www.zurnalai.vu.lt/psichologija
https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/


Žurnalas leidžiamas du kartus per metus

REDAKTORIŲ KOLEGIJA
Vyriausiasis redaktorius 
Doc. dr. Jurgita Lazauskaitė-Zabielskė  Vilniaus universitetas, Vilnius (Lietuva) (Psichologija 06 S)
Vyriausiojo redaktoriaus pavaduotojas 
Prof. dr. Linas Bieliauskas  Mičigano universitetas, Ann Arboras (JAV) (Psichologija 06 S)
Atsakingasis sekretorius  
Doc. dr. Antanas Kairys  Vilniaus universitetas, Vilnius (Lietuva) (Psichologija 06 S)

Nariai:
Prof. dr. Albinas Bagdonas  Vilniaus universitetas, Vilnius (Lietuva) (Psichologija 06 S)
Doc. dr. Dalia Bagdžiūnienė  Vilniaus universitetas, Vilnius (Lietuva) (Psichologija 06 S)
Doc. dr. Rasa Barkauskienė  Vilniaus universitetas, Vilnius (Lietuva) (Psichologija 06 S)
Prof. dr. William B. Barr Niujorko universiteto Medicinos mokykla, Niujorkas (JAV)  
 (Psichologija 06 S)
Prof. dr. Nikolaj V. Dvoriantchikov Maskvos valstybinis psichologijos ir pedagogikos universitetas,  
 Maskva (Rusija) (Psichologija 06 S)
Prof. dr. Auksė Endriulaitienė  Vytauto Didžiojo universitetas, Kaunas (Lietuva) (Psichologija 06 S)
Doc. dr. Skirmantas Janušonis Kalifornijos universitetas, Santa Barbara (JAV) (Neurobiologija)
Prof. dr. J. Scott Jordan Ilinojaus valstybinis universitetas (JAV) (Psichologija 06 S)
Prof. dr. Viktoras Justickis Mykolo Romerio universitetas, Vilnius (Lietuva) (Teisė 01 S)
Prof. dr. Mickey Keenan Ulsterio universitetas, Coleraine (Šiaurės Airija, Jungtinė Karalystė)  
 (Psichologija 06 S)
Lekt. dr. Dalia Nasvytienė Vilniaus universitetas, Vilnius (Lietuva) (Psichologija 06 S)
Prof. dr. Emilia Łojek Wydział Psychologii Universytetu Warszawskiego, Varšuva (Lenkija)  
 (Psichologija 06 S) 
Prof. dr. Algis Norvilas Saint Xavier universitetas, Čikaga (JAV) (Psichologija 06 S)
Prof. dr. Simon du Plock  Metanoia institutas ir Middlesex universitetas, Londonas (Jungtinė 
 Karalystė) (Psichologija 06 S)
Doc. dr. Vilmantė Pakalniškienė Vilniaus universitetas, Vilnius (Lietuva) (Psichologija 06 S)
Dr. Viktorija Tidikis Šiaurės Arizonos universitetas, Flagstaff (JAV) (Psichologija 06 S)
Prof. dr. Gintautas Valickas Vilniaus universitetas, Vilnius (Lietuva) (Psichologija 06 S)

Prieinama duomenų bazėse: 
BASE, CNKI, CORE, Dimensions, DOAJ, EBSCO, ERIH-PLUS, Google Scholar, HEAL link (Hellenic Academic Li-
braries Link), JournalTOCs, Lituanistika, Microsoft Academic, PsycINFO, ROAD, ScienceGate, ScienceOpen, Scilit

Adresas :
Filosofijos fakultetas
Vilniaus universitetas
Universiteto g. 9/1, LT-01513 Vilnius, Lietuva

El. paštas jurgita.lazauskaite@fsfvu.lt
Telefonas + 370 5 266 7605  
Tinklalapis http://www.zurnalai.vu.lt/psichologija

Autorių teisės © 2023 Autoriai. Publikavo Vilniaus universiteto leidykla.
Tai yra atvirosios prieigos žurnalas. Žurnalas platinamas vadovaujantis Kūrybinių bendrijų licencija Priskyrimas  
(CC BY), kuri leidžia laisvai ir neribotai naudoti, kaip mano esant reikalinga, be kita ko, kopijuoti, daryti pakeitimus 
ir kurti išvestinius kūrinius, naudoti komerciniais ir nekomerciniais tikslais nurodant informacijos šaltinį ir autorių.

mailto:jurgita.lazauskaite@fsfvu.lt
http://www.zurnalai.vu.lt/psichologija
http://cc.lnb.lt/cc-by/


Turinys

Žigimantas Pečiūra. Ar žaidybinimas gali sumažinti darbinį stresą? Naujų darbuotojų 
tyrimas .....................................................................................................................8

Justina Slavinskienė, Auksė Endriulaitienė. Vairavimo stiliaus prognostinė analizė:  
demografinių ir kognityvinių veiksnių reikšmė .....................................................27

Gintautas Šilinskas, Saulė Raižienė. Kodėl dirbate mokytoja? Mokytojų darbo  
motyvacijos, mokymo kokybės ir gerovės sąsajos ................................................48

Justina Kymantienė, Arūnas Žiedelis, Laima Bulotaitė. Virtualios laimės beieškant: 
naudojimasis socialiniais tinklais siekiant pozityvių emocijų iš dalies kom- 
pensuoja neigiamą vienišumo ir nerimastingumo efektą gerovei .........................59

Valerija Puchalska, Roma Jusienė, Rima Breidokienė. Priešmokyklinio ir mokyklinio 
amžiaus vaikų probleminis interneto naudojimas: tėvų įsitraukimo, požiūrio į 
vaiko interneto naudojimą ir vaikų veiklų internete vaidmuo ...............................72

Viktoria Tidikis, Anthony Stenson. Svarstymas be dėmesio skyrimo sprendžiant  
įžvalgos ir analitines problemas: ar atitraukiančių užduočių tipas turi poveikį? ....92

Mantas Patašius, Alfredas Laurinavičius. MMPI-2 ir MMPI-2-RF validumo skalių 
galimybių aptikti psichopatologijos simuliaciją ir disimuliaciją tyrimas ............105



Contents

Žigimantas Pečiūra. Can Occupational Stress be Reduced by Gamification?  
A Study of Newcomers ............................................................................................8

 Justina Slavinskienė, Auksė Endriulaitienė. Prognostic Analysis of Driving Style:  
The Significance of Demographic and Cognitive Factors .....................................27

Gintautas Šilinskas, Saulė Raižienė. Why Do You Work as a Teacher? Associations 
Between Teachers’ Work Motivation, Teaching Quality, and Well-being .............48

Justina Kymantienė, Arūnas Žiedelis, Laima Bulotaitė. In Pursuit of Virtual Happiness: 
The Use of Social Networks to Experience Positive Emotions Partially Compen-
sate the Effects of Loneliness and Trait Anxiety on Well-being............................59

Valerija Puchalska, Roma Jusienė, Rima Breidokienė. Preschool and School-aged 
Children’s Problematic Internet Use: The Role of Parental Involvement,  
Parental Attitude on the Internet Use and Children’s Activities Online ................73

Viktoria Tidikis, Anthony Stenson. Deliberation-Without-Attention in Solving  
Insight & Analytic Problems: Does Distractor Type Have an Effect? ..................92

Mantas Patašius, Alfredas Laurinavičius. An Examination of the MMPI-2 and  
MMPI-2-RF Validity Scales in Detecting Malingering and Dissimulation of  
Psychopathology .................................................................................................105


